De Sedechia. Cap. XL.

## T cōstituit na-

e buchodonosor regē in h̄ierlm pa-  
trū ioachi⁹ mathaniā vt seruiret ei sub tri-  
buto. interposita religione iurisurandi et  
mutato noīe vocavit eū sedechiam. Tricesi-

# Historia

tum primum etatis annum agebat sedechias  
 cum regnare ccepisset. 7. xij. annis reguit in hie-  
 rusale. 7 fecit malum coram domino sic iochiz fras-  
 ei. Erat enim superbus cogitas ut adhereret re-  
 gi egyptiorum 7 non fuaret iusuradum regi ba-  
 bylonis. Decipiebat autem eum pseudo prophetes  
 dicentes in proximo babylonios vincendos ab  
 egyptiis. Cum diceret ei hieremias. ut spez  
 poneret in domino. 7 non in hoc. dixit ad eum dominus.  
 Descende in domum figuli. 7 ibi audies verba  
 mea. Et descendit. Et ipse figulus faciebat  
 opus super rotam. 7 dissipatum est vas in manib[us] ei  
 7 puerus fecit de eodem luto alterum vas sicut  
 placuit in oculis ei. Et dixit dominus ad hierem-  
 iam: Dic domini iuda. h[oc] dicit dominus: Numquid  
 sicut facit figulus. potero facere vobis. ut de-  
 struam 7 disperdam vos. 7 penitentes edificem  
 7 platem. Factum est autem in anno quarto regni se-  
 dechiae miserum ad eum nuncios. rex edom. rex  
 moab. rex tyri. rex amon. rex sidonis. petentes  
 ut pariter federati unanimitate tributa nega-  
 rent regi babylonis. Et dixit dominus ad hierem-  
 iam: Fac tibi catenae lignae. 7 retortas  
 vi. 7 pones unum in collo tuo. 7 alias quinque da-  
 bis in manus nuncios quinque regum coram sedechia  
 dicens: Hec dicit dominus. v. regibus. 7 regi iuda  
 Ego feci terram 7 dedi eam ei qui placuit in oculis  
 meis. 7 nunc dedi oes terras istas in manu na-  
 buchodonosor serui mei. Vens autem 7 regnum  
 qui non fuierit ei. 7 gladio fame 7 peste visita-  
 bo super eos. Nolite audire vox prophetarum  
 dicentium vobis: Non quietis regibus babylonis  
 ne pereatis cum eis. Et cum complessset hieremias  
 mandatum domini coram sedechia. ananias prophet  
 de gabaon tulit catenam de collo hieremiae. 7  
 confregit eam dicens: Hec dicit dominus: Sic  
 perfringitur in regis babylonis de collo istorum  
 gentium post iij. annos dierum. 7 referri faciam oia  
 vasa domini. 7 reducam oes transmigrationem iudeorum  
 ad locum istum. Et ait hieremias: Amen. sic faci  
 at dominus. q. d. Id ipsu[m] velle ego. si fieri posset.  
 Verum audi anania. Non misit te dominus. 7 fe-  
 cisti profidere poplum istum in mendacio. Propte-  
 rea ha[bit]o morieris post iij. menses dierum. Et  
 mortuus est ananias in anno illo mense. viij. nam  
 hoc predixerat hieremias in mense quanto. Terti

us autem sedechias ad mortem ananius misit nunc  
 ciosum babylonem cum cributo. Et misit hieremias  
 epistolam in manib[us] nuncio secreto ad  
 omnem transmigrationem iudeorum dicens: Hec di-  
 cit dominus: Edificate domos 7 plateas hortos.  
 ducite 7 tradite nuptui. 7 quicunque pacem cinti-  
 tatis. ad quam transmigrare vos feci. 7 orate  
 pro ea deum. quod in pace illi erit pax vestra. Ne  
 vos seducant prophetes qui in medio vestri sunt  
 qui permittunt vos in breviredituros. quod cum ce-  
 perint ipsi in babylone. lxx. ani. reducet vos  
 ad locum vestrum. Hec autem dicit dominus ad  
 achab filium cuius est ad sedechiam filius maa-  
 sie. qui prophetant vobis mendacium. Tradam  
 eos in manus regis babylonis. 7 percussio[n]t eos  
 in oculis vestris. assumetur ex eis maledictio  
 dicentium: Ponat te dominus sicut sedechiam  
 7 sicut achab. quos frinxit rex babylonis in  
 igne. per eo quod fecerunt stulticiam in israel. et  
 mechati sunt in uxores amicorum suorum  
 7 locuti sunt verbum in nomine meo. quod  
 non mandavi eis. Hos duos tradunt hebrei  
 fuisse illos duos seres quos postea dicit  
 dicit daniel. Nec obest quod dicitur rex ba-  
 bylonis frinxisse. cum daniel dicat eos lapida-  
 tos. Coniuctos enim tradiderunt regi ad  
 penitentiam. quae nomine ignis significata est. Cum  
 quod redissent nunc de babylone. attulerunt  
 litteras ex parte pseudo prophetarum ad sa-  
 credotes in hierusalem in hebreis verba. Posuit  
 vos dominus in domo sua super omnem virum  
 arrepticium. 7 prophetantem. ut mittatis eum  
 in neruum in carcerem. 7 nunc quare non in  
 crepatis hieremiam qui dirit vobis: Edifi-  
 cate domus quia non redibitis. Et legit so-  
 phonias epistolam coram sedechia in atrii-  
 bus hieremiae. Et ait hieremias: Hec dicit  
 dominus: Sup eos quos transmigrare feci. visi-  
 tabo vos bonum ut reducam eos. sup vos autem  
 quod uox est. egressi cum eis immittam gladium 7 famem  
 7 pestem. 7 ponam vos quod si facias malas quod comedi  
 non possis. Ostendit enim dominus mihi signum. 7 ec-  
 ceduo calati pleni fici positi sunt aucti templi. Et  
 dixit dominus ad me: Quid tu vides hieremiam?  
 Et dixi: Sic facias bonas. bonas valde. 7 facias  
 malas. malas valde. Et ait dominus. Sicut facias

signum bonum ut malum ad hieremiam  
 ostengas adeo. que probant regi eum

# Regum quarti

Hbone sic cognoscā trāsmigrationē quam  
emisi de loco isto. et reducā eos i terrā hanc  
Et sic fūs pessime. sic dabo sedechiā et reli  
quos q̄ remāserūt i hac vrbe i veratione et  
opprobriū omnibꝫ regnis terre.

Delagūcula teste. La. XLI.

## Dixit iterum

dñs ad hieremiā. vade et accipe la  
gūculā figuli testeā et duces tecū d senioribꝫ  
sacerdotū. et d senioribꝫ pp̄li ad vallē filioꝫ  
ennō q̄ ē iuxta itroitū porte fictilꝫ et pteres la  
gūculā i oculis eoꝫ et dices: H̄ec. d. d. Sic  
pterā locū istū et ciuitatē hāc nec vocabitur  
loc⁹ iste āpli⁹ top̄het. et vall⁹ filioꝫ ennō s̄ val  
lis occisiōis. Implebo enī eū cadaueribꝫ eo  
q̄ nō sit ali⁹ loc⁹ ad sepeliēdū. Et venit hierem  
ias d top̄het. et stetit i atrio dom⁹ dñi. et di  
xit ad oēs pp̄lin. H̄ec. d. d. Ecce iducā sup  
hāc ciuitatē vniūsa mala q̄ locut⁹ sū adūsus  
eā. Et idiḡt fassur sacerdos pcussit hierem  
iam. et misit enī i nerū i porta beniamī supio  
ni i domo dñi. Lūq̄ illuxisset i crastinū edū  
xit fassur hieremiā d neruo. Et dixit ad enī  
hieremias. Nō fassur vocauit dñs nomē tuū  
spanorē vndiq̄. Interptatēnī fassur v̄l fa  
scor oris nigredo. q. d. Nō hēb oris nigredi  
nē. i. ptatē ipandi iniq̄. spanēs vndiq̄ ca  
ptiu⁹ ducerl̄ i babylonē. Et orauit hierem  
ias ad dñz. Dñe d̄ exercitu⁹ q̄ vides renes  
et cor. Videā vltiōes ex eis. tibi enī reuelan*i*  
cansam meam.

Deprima obsidione hierusa  
lem. Capitulum. XLII.

## Oro in anno

q̄nto sedechiē ipse ē ān⁹. v. trāsmi  
gratiōis ioachī exor⁹ ē ezechiel pp̄hare i ba  
bylone ad captiuos. postq̄ accepāt ep̄lam  
hieremias. Prophetiā cui⁹ sicut et daniel⁹ po  
stea psequem⁹ p̄ excidiū vrb. et obitū hie  
remias. Porro i principio āni noni sedechiē na  
buc. obsedit hierosolymaꝫ q̄ negauerat ei  
sedechias tributū. Et misit sedechias ad hie  
remias fassur et sophoniā sacerdotes dicēs. In  
terroga p̄ nob dñm. si forte faciat nobiscū

mīam. Et r̄ndithieremias: H̄ec. d. d. Da  
bo sedechiā regē iuda et huos ei⁹. et pp̄lm ei⁹  
i manu nabuchodonosor reḡ babylōis. et  
pcutiet eos i ore gladij. et nō flectet nec p̄cet  
neq̄ miserebit. Et libere abulabat hierem  
ias i medio pp̄li eadē clamās. Porro rex egypti  
pti egress⁹ ē d̄ igypto cū exercitu. q̄ si solutu  
r⁹ obsidiōes hierl̄. et recessit rex babylōis a  
hierl̄ i occursū ei⁹. et fugauit eū i ore gladij  
et d̄ syria coegit exire. Lūq̄ discessiss̄ nabu  
chodonosor a hierl̄ illusēt falsi pp̄he hie  
remias. et d̄cipiebat sedechiā dicētes. Nō re  
uertēt babylonij. s̄ redibit trāsmiḡtio nī  
ad nos cū oībꝫ vasis dñi. Hieremias at p̄  
ria his et vera pp̄htabat dicēs: Tradet se  
dechias i manu reḡ babylōis. et loqt̄ os ei⁹  
cū ore ipsi⁹. et ocl̄ ei⁹ ocl̄os ei⁹ videbūt. et in  
babylōes ducet sedechiā. Impij ḥo dice  
bat hieremias a mēte excessisse. Porro hie  
remias strauit asinū vt egredere ad anatoth  
vicū suū. q. xx. stadijs distat a hierl̄. Lūq̄  
queniss̄ ad portā beniamī. custos portę ie  
rias ap̄phēdit eū dicēs: Ad chaldeos pfu  
gis. Et adduxit eū ad p̄ncipes. Qui cesū mi  
serūt i carcerē. q̄ erat i domo ionathē scribē  
Et sedit ibi hieremias dieb⁹ mult⁹. et venit ad  
eū ananeel fili⁹ sellū patrui sui ad vestibulū  
carcerl̄ et ait: Eme agrū meū. q̄ ē i anatoth  
t̄ enī p̄petit hereditas tāq̄. pp̄inq̄ori. Et itē  
lexit hieremias q̄ xbū dñi eēt. et emit agrū  
appēdēs. viij. stateres. et decē argēteos. et hi  
buit testes. et sc̄psit librū possēsiōis signatū  
et stipulatiōes et rata. et signa forisec⁹. et rescri  
ptū librū fecit aptū. et i oculis ananeel. et te  
stū dedit libros baruch dicēs: Sume librū  
emptiōis hūc signatū. et librū hūc q̄ apt⁹ ē.  
et pone eos i vase fictili. ut p̄manere possint i  
dieb⁹ mult⁹. H̄ec enī dīc dñs: Adhuc possi  
debūt et agri et vineę i tra ista de q̄ vos dicitē  
q̄ debta erit. Ecce ego p̄gregabo eos d̄ vni  
ūsis tr̄is ad q̄s eieci eos ad locū istū. et habi  
tabūt p̄fident et feriā cū eis pactū sēpiternū  
Descēda obsidione hierusalem.  
Capitulum. XLIII.